ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН УЛУГ-ХЕМ МУНИЦИПАЛДЫГ
КОЖУУННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫН

ШИИТПИРИ
РЕШЕНИЕ

ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

«30» декабря 2022 года № 204
г. Шагонар

О внесении изменений в Решение от 24.12.2021 года № 135
«Об утверждении бюджета муниципального района «Улуг-Хемский кожуун

Республики Тыва» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 года»

Руководствуясь Уставом муниципального района «Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва», статьей 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном
районе «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», утвержденного Решением от
17.07.2020г. № 64 Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна, Хурал представителей
Улуг-Хемского кожууна

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 24.12.2021 года № 135 «Об утверждении бюджета

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 года» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 части 1 статьи 1 цифры «1 602 849,4» заменить цифрами
«1 602 843,4»;

1.2. в пункте 2 части 1 статьи 1 цифры «1 607 120» заменить цифрами «1 607
114»;

1.3. в подпункте а пункта 1 части 1 статьи 3 цифры «415 266,5» заменить
цифрами «412 266,5»;

1.4. приложение 4 изменить согласно приложению к настоящему решению:
«Приложение №  4

к Решению Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна
от 24.12.2021 года №  135

П оступления доходов, в том числе безвозм ездны е поступления,
получаемы е из республиканского бю дж ета, на 2022 год

___________________________________________________________________________________________ (тыс.руб.)

Коды бюджет ной
классификации Наименование доходов

Сумма на
2022 год с

учетом
изменений

1 2 3
и т о г о  д о х о д о в 1 602 843,4
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 109 661,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 80 985,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 80 985,0
1 03 00000 00 0000 000 Акцизы 1 996,0
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товаром (продукции), производимым на территории РФ 1 996.0
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10 423,0
1 05 010000 00000 110 Упрощенная система налогообложения 8 713.0
1 05 030000 10000 110 Единый сельскохозяйственный налог 315.0

1 05 04000 020000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в
бюджеты муниципальных районов

1 395.0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 637.0
1 06 020000 20000 ПО Налог на имущество организаций 7 637.0

1